Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 057/2022
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
DISTRIBUIDORA MÚLTIPLA LTDA - ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Breno Salomão Gomes, inscrito no CPF sob o n° 943.061.846-68 e
CI n° MG-6.062.132 - SSP/MGconforme Decreto Municipal n° 3.988/2020 e n°
4.224/2021.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MÚLTIPLA LTDA - ME
CNPJ nº 10.777.020/0001-27
Rua Agenor Teixeira, n° 116, Campinho
Pedro Leopoldo/MG  CEP: 33.600-000
Representada por Maria Helena Ramos Ferreira, inscrita no CPF sob o nº
037.044.636-47 e CI nº MG-10.671.015, emitida pela SSP/MG e/ou Sérgio
Arnaldo Alves Lopes, inscrito no CPF sob o nº 012.439.996-75 e CI nº MG-
10.891.297, emitida pela SSP/MG e/ou Paulo Sérgio da Cunha, inscrito no CPF
sob o nº 060.441.416-16 e CI nº MG-12.437.576, emitida pela SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 057/2022, decorrente de Pregão Eletrônico n° 081/2022,
firmada em 09 de agosto de 2022, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência do realinhamento de preços dos itens 01 e 02, da referida Ata RP,
conforme Processo Administrativo Externo n° 01281/2023, nos termos do art.
65, II, “d”, da Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e  seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 01 e 02, presente no Anexo Único da Ata RP,
que ficam, a partir desta data, realinhados nos seguintes termos:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27

ITEM UN DESCRIÇÃO
PREÇO UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO UNITÁRIO
REALINHADO

(R$)

01 TN

BICA CORRIDA DE PEDRA - BRITA LIMPA -
USADA COMO BASE NA PAVIMENTAÇÃO
DE RUAS E PISTAS DE CONCRETO,
TAMBÉM PODE SER USADA NO
CALÇAMENTO DE RUAS E TERRENOS.

53,78 67,23

02 TN

BICA CORRIDA DE PEDRA - BRITA LIMPA -
USADA COMO BASE NA PAVIMENTAÇÃO
DE RUAS E PISTAS DE CONCRETO,
TAMBÉM PODE SER USADA NO
CALÇAMENTO DE RUAS E TERRENOS.

53,78 67,23

D4Sign f2c8692e-37ab-4ad2-b160-9b92d2d5ae2a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2023

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

CONTRATADA:

DISTRIBUIDORA MÚLTIPLA LTDA – ME
MARIA HELENA RAMOS FERREIRA e/ou SÉRGIO ARNALDO ALVES LOPES
e/ou PAULO SÉRGIO DA CUNHA

Testemunhas: ___________________  ______________________
                        CPF:                                 CPF:

D4Sign f2c8692e-37ab-4ad2-b160-9b92d2d5ae2a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de April de 2023, 09:11:37

1° TERMO ADITIVO - ARP 057-2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento f2c8692e-37ab-4ad2-b160-9b92d2d5ae2a

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA:10777020000127
Certificado Digital
distribuidoramultipla@yahoo.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

13 Apr 2023, 15:10:12
Documento f2c8692e-37ab-4ad2-b160-9b92d2d5ae2a criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-04-13T15:10:12-03:00

13 Apr 2023, 15:12:04
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-04-13T15:12:04-03:00

13 Apr 2023, 17:12:58
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 14426) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-04-13T17:12:58-03:00

17 Apr 2023, 11:05:08
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA:10777020000127
Assinou como parte Email: distribuidoramultipla@yahoo.com.br. IP: 177.55.183.146

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de April de 2023, 09:11:37

(177-55-183-146.blinktelecom.com.br porta: 50194). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC ONLINE RFB v5,OU=A1,CN=DISTRIBUIDORA MULTIPLA
LTDA:10777020000127. - DATE_ATOM: 2023-04-17T11:05:08-03:00

17 Apr 2023, 17:26:51
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35558) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2023-04-17T17:26:51-03:00

18 Apr 2023, 09:09:20
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 20384)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2023-04-18T09:09:20-03:00

18 Apr 2023, 09:11:06
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 26952) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2023-04-18T09:11:06-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f5cde616ed1a0c684163bc9248c44f55a88fb6ef30aaf026fe3eb7fc6f0db0ba
(SHA512):96b08bcba6155ac48ab46e0a1b8c56ea21308b811a2e8998242e885fb82451a774f154548f37441fe0b801655f78ff9915c5bf90d262f91a95182e7efaff7be1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-04-18T09:11:48-0300